
UCHWAŁA NR XLIII/324/2022 
RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego 
w 2023r. 

Na podstawie art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. - Prawo Farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz.2301) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Rada Powiatu Świebodzińskiego po zasięgnięciu opinii burmistrzów i wójtów gmin z terenu Powiatu 
Świebodzińskiego oraz Lubuskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w Zielonej Górze ustala rozkład godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu w następujący sposób: 

1) Apteka „Dbam o Zdrowie”, ul. Strzelecka 1, 66-200 Świebodzin, 

tel. 800 110 110, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00, 

2) Apteka „Nowa”, Pl. Wolności 6, 66-200 Świebodzin, tel. 68 38 23 857, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 20.00, 

- w soboty w godz. od 8.00 do 16.00, 

3) Apteka „Dbam o Zdrowie”, ul. Matejki 1, 66-200 Świebodzin, 

tel. 800 110 110, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00, 

- w soboty w godz. od 8.00 do 14.00, 

4) Apteka „Zdrowie” ul. Kościelna 9, 66-200 Świebodzin, tel. 68 38 23 083, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 20.00, 

- w soboty w godz. od 8.00 do 16.00, 

- w niedziele w godz. od 9.00 do 16.00, 

5) Apteka „Arnika” ul. 1 Maja 17, 66-200 Świebodzin, tel. 68 47 56 788, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 20.00, 

- w soboty w godz. od 9.00 do 14.00, 

6) Apteka „Medapteka”, ul. Sulechowska 8, 66-200 Świebodzin, 

tel. 68 38 26 142, 

- czynna od poniedziałku do soboty w godz. od 9.00 do 18.00, 

7) Apteka „Medapteka”, ul. Kościelna 3, 66-200 Świebodzin, tel. 68 455 26 65, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 19.00, 

- w soboty w godz. od 8.00 do 17.00, 

8) Apteka „Multi Apteka”, ul. Sukiennicza 22, 66-200 Świebodzin, 

tel. 68 42 20 516, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 19.00, 

- w soboty  w godz. od 8.00 do 17.00, 

9) Apteka „Moderna 11”, ul. Długa 1, 66-210 Zbąszynek, tel. 68 38 49 376, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 1



10) Apteka „Pod Aniołem”, ul. Wojska Polskiego 57/1, 66-210 Zbąszynek, 

tel. 68 34 78 094, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 20.00, 

- w soboty w godz. 8.00 do 15.00, 

- w niedziele w godz. od 19.00 do 19.30. 

11) „Apteka przy Targowej”, ul. Targowa 1, 66-210 Zbąszynek, 

tel. 68 38 65 965, 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 19.00, 

- w soboty w godz. od 8.00 do 15.00. 

§ 2. 1. Ustala się dyżury aptek:  

1) w soboty, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy – całodobowo tj. od godz. 8.00 do godz. 8.00 dnia 
następnego, 

2) w dni powszednie w porze nocnej  -  tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia następnego. 

2. Harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego: 

1) Styczeń 

Data Nazwa apteki 
1.01.2023 Arnika 
2.01.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
3.01.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
4.01.2023 Nowa 
5.01.2023 Multiapteka 
6.01.2023 DOZ, ul. Matejki 
7.01.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
8.01.2023 Zdrowie 
9.01.2023 Arnika 
10.01.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
11.01.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
12.01.2023 Nowa 
13.01.2023 Multiapteka 
14.01.2023 DOZ, ul. Matejki 
15.01.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
16.01.2023 Zdrowie 
17.01.2023 Arnika  
18.01.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
19.01.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
20.01.2023 Nowa 
21.01.2023 Multiapteka 
22.01.2023 DOZ, ul. Matejki 
23.01.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
24.01.2023 Zdrowie 
25.01.2023 Arnika 
26.01.2023 DOZ, ul. Strzelecka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 2



27.01.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
28.01.2023 Nowa 
29.01.2023 Multiapteka 
30.01.2023 DOZ, ul. Matejki 
31.01.2022 Medapteka, ul. Sulechowska 

2) Luty 

Data Nazwa apteki 
1.02.2023 Zdrowie 
2.02.2023 Arnika 
3.02.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
4.02.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
5.02.2023 Nowa 
6.02.2023 Multiapteka 
7.02.2023 DOZ, ul. Matejki 
8.02.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
9.02.2023 Zdrowie 
10.02.2023 Arnika 
11.02.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
12.02.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
13.02.2023 Nowa 
14.02.2023 Multiapteka 
15.02.2023 DOZ, ul. Matejki 
16.02.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
17.02.2023 Zdrowie 
18.02.2023 Arnika 
19.02.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
20.02.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
21.02.2023 Nowa 
22.02.2023 Multiapteka 
23.02.2023 DOZ, ul. Matejki 
24.02.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
25.02.2023 Zdrowie 
26.02.2023 Arnika 
27.02.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
28.02.2023 Medapteka, ul. Kościelna  

3) Marzec 

Data Nazwa apteki 
1.03.2023 DOZ, ul. Matejki 
2.03.2023 Nowa 
3.03.2023 Multiapteka 
4.03.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
5.03.2023 Zdrowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 3



6.03.2023 Arnika 
7.03.2023 DOZ, ul. Matejki 
8.03.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
9.03.2023 Nowa 
10.03.2023 Multiapteka 
11.03.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
12.03.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
13.03.2023 Zdrowie 
14.03.2023 Arnika 
15.03.2023 Nowa 
16.03.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
17.03.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
18.03.2023 Multiapteka 
19.03.2023 DOZ, ul. Matejki 
20.03.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
21.03.2023 Zdrowie 
22.03.2023 Arnika  
23.03.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
24.03.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
25.03.2023 Nowa 
26.03.2023 Multiapteka 
27.03.2023 DOZ, ul. Matejki 
28.03.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
29.03.2023 Zdrowie 
30.03.2023 Arnika  
31.03.2023 DOZ, ul. Strzelecka 

4) Kwiecień 

Data Nazwa apteki 
1.04.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
2.04.2023 Nowa 
3.04.2023 DOZ, ul. Matejki 
4.04.2023 Multiapteka  
5.04.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
6.04.2023 Zdrowie 
7.04.2023 Arnika  
8.04.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
9.04.2023 DOZ, ul. Matejki 
10.04.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
11.04.2023 Multiapteka  
12.04.2023 Nowa 
13.04.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
14.04.2022 Zdrowie 
15.04.2023 Arnika 
16.04.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
17.04.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
18.04.2023 Nowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 4



19.04.2023 Multiapteka 
20.04.2023 DOZ, ul. Matejki 
21.04.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
22.04.2023 Zdrowie 
23.04.2023 Arnika  
24.04.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
25.04.2023 Multiapteka 
26.04.2023 Nowa 
27.04.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
28.04.2023 DOZ, ul. Matejki 
29.04.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
30.04.2023 Zdrowie 

5) Maj 

Data Nazwa apteki 
1.05.2023 Multiapteka 
2.05.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
3.05.2023 Zdrowie 
4.05.2023 Nowa 
5.05.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
6.05.2023 DOZ, ul. Matejki 
7.05.2022 Medapteka, ul. Sulechowska 
8.05.20233 Zdrowie 
9.05.2023 Arnika  
10.05.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
11.05.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
12.05.2023 Nowa 
13.05.2023 Multiapteka 
14.05.2023 DOZ, ul. Matejki 
15.05.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
16.05.2023 Zdrowie 
17.05.2023 Arnika 
18.05.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
19.05.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
20.05.2023 Nowa 
21.05.2023 Multiapteka 
22.05.2023 DOZ, ul. Matejki  
23.05.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
24.05.2023 Zdrowie 
25.05.2023 Arnika 
26.05.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
27.05.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
28.05.2023 Nowa 
29.05.2023 Multiapteka 
30.05.2023 DOZ, ul. Matejki 
31.05.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 

6) Czerwiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 5



Data Nazwa apteki 
1.06.2023 Zdrowie 
2.06.2023 Arnika 
3.06.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
4.06.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
5.06.2023 Nowa 
6.06.2023 Multiapteka 
7.06.2023 DOZ, ul. Matejki 
8.06.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
9.06.2023 Zdrowie 
10.06.2023 Arnika 
11.06.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
12.06.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
13.06.2023 Nowa 
14.06.2023 DOZ, ul. Matejki 
15.06.2023 Multiapteka 
16.06.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
17.06.2023 Zdrowie  
18.06.2023 Arnika 
19.06.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
20.06.2023 DOZ, ul. Matejki 
21.06.2023 Nowa 
22.06.2023 Multiapteka  
23.06.2023 DOZ, ul. Matejki  
24.06.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
25.06.2023 Zdrowie 
26.06.2023 Arnika 
27.06.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
28.06.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
29.06.2023 Nowa 
30.06.2023 Multiapteka 

7) Lipiec 

Data Nazwa apteki 
1.07.2023 DOZ, ul. Matejki 
2.07.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
3.07.2023 Zdrowie 
4.07.2023 Arnika 
5.07.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
6.07.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
7.07.2023 Nowa 
8.07.2023 Multiapteka 
9.07.2023 DOZ, ul. Matejki 
10.07.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
11.07.2023 Zdrowie 
12.07.2023 Arnika 
13.07.2023 DOZ, ul. Strzelecka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 6



14.07.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
15.07.2023 Nowa 
16.07.2023 Multiapteka 
17.07.2023 DOZ, ul. Matejki 
18.07.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
19.07.2023 Zdrowie 
20.07.2023 Arnika 
21.07.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
22.07.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
23.07.2023 Nowa 
24.07.2023 Multiapteka 
25.07.2023 DOZ, ul. Matejki 
26.07.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
27.07.2023 Zdrowie 
28.07.2023 Arnika 
29.07.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
30.07.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
31.07.2023 Nowa 

8) Sierpień 

Data Nazwa apteki 
1.08.2023 Multiapteka 
2.08.2023 DOZ, ul. Matejki 
3.08.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
4.08.2023 Zdrowie 
5.08.2023 Arnika 
6.08.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
7.08.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
8.08.2023 Nowa 
9.08.2023 Multiapteka 
10.08.2023 DOZ, ul. Matejki 
11.08.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
12.08.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
13.08.2023 Zdrowie 
14.08.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
15.08.2023 Arnika 
16.08.2023 Nowa 
17.08.2023 Multiapteka 
18.08.2023 DOZ, ul. Matejki 
19.08.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
20.08.2023 Zdrowie 
21.08.2023 Arnika 
22.08.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
23.08.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
24.08.2023 Multiapteka 
25.08.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
26.08.2023 DOZ, ul. Matejki  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 7



27.08.2023 Nowa 
28.08.2023 Zdrowie 
29.08.2023 Arnika 
30.08.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
31.08.2023 Medapteka, ul. Kościelna  

9) Wrzesień 

Data Nazwa apteki 
1.09.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
2.09.2023 Multiapteka 
3.09.2023 DOZ, ul. Matejki 
4.09.2023 Nowa 
5.09.2023 Zdrowie 
6.09.2023 Arnika 
7.09.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
8.09.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
9.09.2023 Nowa 
10.09.2023 Multiapteka 
11.09.2023 DOZ, ul. Matejki 
12.09.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
13.09.2023 Zdrowie 
14.09.2023 Arnika 
15.09.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
16.09.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
17.09.2023 Nowa 
18.09.2023 Multiapteka  
19.09.2023 DOZ, ul. Matejki 
20.09.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
21.09.2023 Zdrowie 
22.09.2023 Arnika  
23.09.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
24.09.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
25.09.2023 Nowa 
26.09.2023 Multiapteka 
27.09.2023 DOZ, ul. Matejki 
28.09.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
29.09.2023 Zdrowie 
30.09.2023 Arnika 

10) Październik 

Data Nazwa apteki 
1.10.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
2.10.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
3.10.2023 Nowa 
4.10.2023 Multiapteka 
5.10.2023 DOZ, ul. Matejki  
6.10.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 8



7.10.2023 Zdrowie 
8.10.2023 Arnika 
9.10.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
10.10.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
11.10.2023 Nowa 
12.10.2023 Multiapteka 
13.10.2023 DOZ, ul. Matejki  
14.10.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
15.10.2023 Zdrowie 
16.10.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
17.10.2023 Arnika 
18.10.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
19.10.2023 Nowa 
20.10.2023 Multiapteka 
21.10.2023 DOZ, ul. Matejki 
22.10.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
23.10.2023 Zdrowie 
24.10.2023 Arnika  
25.10.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
26.10.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
27.10.2023 Nowa 
28.10.2023 Multiapteka 
29.10.2023 DOZ, ul. Matejki  
30.10.2023 Arnika 
31.10.2023 Zdrowie 

11) Listopad 

Data Nazwa apteki 
1.11.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
2.11.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
3.11.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
4.11.2023 Nowa 
5.11.2023 Multiapteka 
6.11.2023 DOZ, ul. Matejki  
7.11.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
8.11.2023 Zdrowie 
9.11.2023 Arnika 
10.11.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
11.11.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
12.11.2023 Nowa 
13.11.2023 Multiapteka 
14.11.2023 DOZ, ul. Matejki  
15.11.2023 Arnika 
16.11.2023 Zdrowie 
17.11.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
18.11.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
19.11.2023 Medapteka, ul. Kościelna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 9



20.11.2023 Nowa 
21.11.2023 Multiapteka 
22.11.2023 DOZ, ul. Matejki  
23.11.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
24.11.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
25.11.2023 Arnika 
26.11.2023 Zdrowie 
27.11.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
28.11.2023 Nowa 
29.11.2023 Multiapteka 
30.11.2023 DOZ, ul. Matejki  

12) Grudzień 

Data Nazwa apteki 
1.12.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
2.12.2023 Zdrowie 
3.12.2023 Arnika 
4.12.2023  Nowa 
5.12.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
6.12.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
7.12.2023 DOZ, ul. Matejki 
8.12.2023 Multiapteka 
9.12.2023 Medapteka, ul. Sulechowska 
10.12.2023 Zdrowie 
11.12.2023 Nowa 
12.12.2023 Arnika 
13.12.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
14.12.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
15.12.2023 Multiapteka 
16.12.2023 DOZ, ul. Matejki  
17.12.2023 Medapteka, ul. Sulechowska  
18.12.2023 Nowa 
19.12.2023 Medapteka, ul. Kościelna  
20.12.2023 Arnika  
21.12.2023 Zdrowie 
22.12.2023 DOZ, ul. Strzelecka 
23.12.2023 Multiapteka 
24.12.2023 Nowa 
25.12.2023 Medapteka, ul. Kościelna 
26.12.2023 Zdrowie 
27.12.2023 DOZ, ul. Matejki  
28.12.2023 Medapteka, ul. Sulechowska  
29.12.2023 Arnika 
30.12.2023 DOZ, ul. Strzelecka  
31.12.2023 Multiapteka  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 10



§ 4. Uchwała zostanie zamieszczona na tablicach ogłoszeń w siedzibach gmin na terenie Powiatu 
Świebodzińskiego i Starostwa Powiatowego w Świebodzinie oraz biuletynie informacji publicznej Powiatu 
Świebodzińskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Miara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 11



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001r. – Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022r. poz.2301) 
Rada Powiatu określa w drodze uchwały rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych dostosowany do potrzeb 
ludności oraz zapewniający dostępność do świadczeń również w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni 
wolne od pracy. 

Projekt uchwały ustalony jest w porozumieniu z kierownikami aptek ogólnodostępnych. Rozkład godzin 
pracy aptek odzwierciedla faktyczne godziny ich otwarcia.  Dyżury aptek w święta i inne dni wolne od pracy 
zostały wyznaczone w oparciu o harmonogram przedstawiony przez kierowników aptek. Godziny dyżurów 
zaproponowane przez kierowników aptek obejmowały godziny od 20.00 do 24.00. Dyżury całodobowe 
wprowadzone w powyższym projekcie uchwały są zgodne z zaleceniami Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
(pismo znak: NK-I.40.63.2022.AOlc z dnia 19 października 2022r.). 

Organ nadzoru prawnego argumentuje: „W orzecznictwie sądów administracyjnych ukształtował się pogląd, 
zgodnie z którym rozkład godzin pracy aptek powinien być dostosowany zarówno do bieżących potrzeb 
ludności na wykonywane przez nie powszechne usługi świadczone w zwykłych warunkach, jak również do 
sytuacji nadzwyczajnych, których częstotliwość występowania nie jest możliwa do określenia (por. wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 30 września 2008 r., sygn. akt II SA/Ke 388/08; 
wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 14 lipca 2015 r., sygn. akt II GSK 1559/14). We 
wspomnianym rozkładzie godzin powinny zostać uwzględnione także przypadki szczególne, które nie są 
bezpośrednio związane z zaspokajaniem codziennych potrzeb dotyczących zaopatrzenia w leki, w tym 
zapewnienie jak najlepszej dostępności świadczeń aptecznych w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni 
wolne od pracy, gdy ogólnodostępne apteki nie funkcjonują. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 
30 marca 2021 r., sygn. akt II GSK 91/20 wyraził następujące stanowisko: Przy ustalaniu rozkładu pracy aptek 
w porze nocnej i dni wolne od pracy nie jest możliwe uwzględnienie kryterium potrzeb ludności, bowiem 
nie sposób przewidzieć prawdopodobieństwa pojawienia się zdarzeń zagrażających zdrowiu lub życiu 
człowieka. Chodzi zatem o ustalenie takiego rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który będzie 
stwarzał możliwość jak najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy 
nie obowiązuje powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba 
podania leku. Ustawodawca posłużył się pojęciem "również w porze nocnej" w celu zapewnienia dostępności 
usług farmaceutycznych przez cały czas - całodobowo. Jedynie wówczas powstanie pożądany stan najlepszego 
i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy, gdy nie obowiązuje powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje 
nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku. 

Ponadto, jak wskazał Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wlkp. w wyroku z dnia 22 maja 2013r. 
sygnatura akt II SA/Go 271/13 „Dokładna analiza treści art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne (t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 ze zm.) implikuje wniosek, iż w istocie celem 
ustawodawcy nie było określenie sztywnych granic czasowych, w jakich realizowane powinny być usługi 
farmaceutyczne, lecz stworzenie systemu, który zabezpieczy potrzeby społeczności lokalnej w tym zakresie, 
także w zakresie zdarzeń nagłych i trudnych do przewidzenia. Ustawodawca posłużył się pojęciem "również 
w porze nocnej" zmierzając tym samym do zapewnienia dostępności tych usług przez cały czas, a więc 
całodobowo. Dostępność powinna być całodobowa, bowiem jedynie wówczas powstanie pożądany z punktu 
widzenia społecznego stan najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy, gdy nie obowiązuje 
powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku”. 

Naczelny Sąd Administracyjny w tezie wyroku z dnia 9 lipca 2020r., sygn. akt II GSK 252/19 również 
podkreślił, iż: "Zapewnienie dostępności świadczenia usług farmaceutycznych, w tym także w porze nocnej 
i dni wolne od pracy mieści się w pojęciu ochrony zdrowia publicznego. Ograniczenie swobody działalności 
gospodarczej polegające na ustaleniu harmonogramu godzin pracy apteki ogólnodostępnej nie narusza istoty 
wolności. Podmiot prowadzący taką aptekę w godzinach określonych w rozkładzie uchwalonym przez radę 
powiatu nie jest pozbawiony możliwości prowadzenia działalności gospodarczej, a jedynie dotykają go pewne 
ograniczenia w zakresie czasu funkcjonowania apteki"”. 

Lubuski Urząd Wojewódzki jako organ nadzoru w ww. piśmie z dnia 19 października br. zwraca uwagę na 
powyższe orzecznictwa przy procedowaniu  uchwał w przedmiotowym zakresie  na 2023 rok zaznaczając, że 
brak ustalenia dyżurów  całodobowych w uchwale skutkować będzie jej nieważnością. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez burmistrzów, wójtów gmin z terenu powiatu oraz przez samorząd 
aptekarski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B38A0D2-7284-4054-ABBD-BFDB8C95BD2E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (3)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (5)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 3 (8)

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 1 (11)

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Tiret 1 (12)
	Paragraf 1 Punkt 7 Tiret 2 (13)

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Tiret 1 (14)
	Paragraf 1 Punkt 8 Tiret 2 (15)

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Tiret 1 (16)

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Tiret 1 (17)
	Paragraf 1 Punkt 10 Tiret 2 (18)
	Paragraf 1 Punkt 10 Tiret 3 (19)

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 Tiret 1 (20)
	Paragraf 1 Punkt 11 Tiret 2 (21)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-12-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




